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Ulu önder Atatürk’ün “Hayatta En Hakiki Mürşit İlimdir” sözüyle taçlanan Dil ve Tarih- 
Coğrafya Fakültesinde 1966-2010 döneminde öğrenciliği dâhil 44 yılını geçirmiş olan Prof. Dr. Mesut 
Elibüyük, 1943 yılında Malatya’nın Yeşilyurt ilçe merkezinde dünyaya gelmiştir. İlkokulu burada 
okuduktan sonra, ortaokula Malatya’da başlamış, Ankara’da tamamlamıştır. 1966 yılında Ankara 
Atatürk Lisesi’nden mezun olan Elibüyük, bu yılda Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Ülkeler 
Coğrafyası Kürsüsü’ne kaydolmuş ve 1970 yılında lisans diplomasını almıştır. Öğrenciliği sırasında 
göstermiş olduğu üstün başarı nedeniyle Ülkeler Coğrafyası kürsüsündeki tüm öğretim üyelerinin 
dikkatini çekmiştir. Özellikle de Prof. Dr. Cevat Rüştü Gürsoy’un kartografya derslerinde yaptığı 
güzel çizimlerle büyük beğeni kazanmıştır. Bu başarısı karşılıksız kalmayan hocamız 1971 yılında 
girdiği asistanlık sınavını kazanarak aynı kürsüye asistan olarak atanmıştır. O yıllarda üniversitede 
asistan olmak kolay değildi. Her şeyden önce asistan olacak kişinin çalışkan, dürüst ve güzel ahlâklı 
olması ve kürsüdeki tüm hocaların onayından geçmesi gerekiyordu. Tüm bu vasıfları taşıyan değerli 
hocam Mesut Elibüyük ile karşılaşmam 1971 yılının Kasım ayında oldu. Ben DTCF Ülkeler 
Coğrafyası birinci yıl öğrencisi iken hocamız yeni asistan olmuştu. O yıllarda kalın siyah çerçeveli 
gözlüğü, şık takım elbisesi ile Cevat hocamızla birlikte Projeksiyonlar Bilgisi, Matematik Coğrafya ve 
Harita Bilgisi derslerimize girerdi. Tahtaya çizdiği çok güzel şekillerle konuları anlaşılır kılar, Cevat 
hocamızın projeksiyonlar bilgisini karmaşık şekilde anlattığından kavrayamadığımız yerleri Mesut 
hocamız odasında bize tane tane açıklardı. İkinci sınıfa geçtiğimde hocamızın askerlik hizmetini 
yapmak üzere Polatlı’daki yedek subay topçu okuluna gittiğini öğrendik. Hocamız anılarını anlatırken 
Türk Silahlı Kuvvetlerindeki kara ve deniz birliklerinin üniformalarını giydiğini ve en son Anadolu 
Kavağındaki deniz birliğinden terhis olduğundan bahsetmiştir.  

1972 Ekim-1974 Şubat arasında askerliğini yedek subay olarak yaptıktan sonra tekrar 

üniversiteye dönen Mesut Elibüyük, ben üçüncü sınıf öğrencisi iken zorunlu kürsü dersimiz olan 
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“Kartografyadan Seçilmiş Konular” dersimize gene Cevat hocamızla birlikte girdi. Trigonometri, 

geometri ve matematik bilgisi gerektiren bu zor derste, çeşitli projeksiyonlara göre çizilmiş kanavalar 

üzerinde ölçek değişimleri, bozulmaların nedenleri vb. konular işlenirdi. Mesut hocam o yıllarda 

“Malatya Havzası ve Çevresinde Coğrafi Olayların Kartografik Çizimi” konulu doktora tezine 

başlamıştı ki ben 1975 yılının Haziran ayında mezun oldum. Öğrenciliğimin ilk yılında rahmetli 

hocamız Profesör Cemal Arif Alagöz’ün Ayaş İçmeleri gezisinde, daha sonraki yıllarda Prof. Dr. 

Cevat Rüştü Gürsoy hocamızın Konya Çumra, Çatalhöyük, Kayaş, Bayındır Barajı, Kutludüğün, 

Kıbrıs köyü ve Malıköy istasyonu çevresine yaptığı gezilerde, Prof. Dr. Talip Yücel hocamızın 

Dikmen Çal Dağı, Zir Boğazı ve Güvercinlik’teki İstanbul Boğazı gezilerinde, Prof. Dr. Aydoğan 

Köksal hocamızın Ovacık Çanağı gezisinde birlikte olduk. Üçüncü ve dördüncü yılda Prof. Dr. Talip 

Yücel hocamızın Türkiye’nin Coğrafi Bölgeleri derslerinin yılsonu sınavlarında önce yazılı sınavı 

yapılır sonra okumamız gereken 20 civarında makaleden sözlü sınava tabi tutulur ve ayrıca jeoloji 

paftaları üzerinde kesitler çıkartarak yorumlar yapardık. Bu sınavların tümünde Mesut hocamız Talip 

Yücel hocamıza asistanlık etmiştir.  

Mesut Elibüyük “Malatya Havzası ve Çevresinde Coğrafi Olayların Kartografik Çizimi” 

konulu doktora tezini 1978’de tamamlayarak doktor unvanını almış ve aynı yıl tarihi coğrafya alanına 

da ilgi duymaya başlamış ve Fakültemiz Genel Türk Tarihi öğretim üyelerinden o dönemde doçent 

olan Sayın Prof. Dr. Refet Yinanç’la birlikte çalışmalara başlamıştır. Mesut hocamızın Prof. Dr. Cevat 

Rüştü Gürsoy yönetiminde hazırladığı doktora tezi, hem fiziki coğrafya, hem de beşeri-iktisadi 

coğrafya konularının sentez olarak işlendiği çok değerli bir bilimsel çalışmadır. İlk defa köy sınırlı 

mekânsal dağılış haritaları ile bir çığır açan Mesut Elibüyük, gerçek nüfus yoğunluğu kavramını da 

ortaya atan hocamızdır. Onun geliştirdiği yöntemler veri tabanı ve coğrafi bilgi sistemlerinin özüne 

inmekteydi. O yıllarda bilgisayar ortamında çalışmalar yapılmadığından haritaların hepsi elle 

hazırlanıp, pastel boya ile renklendirilmişti. Mesut hocamız bu yönüyle bize rehber olmuş değerli bir 

araştırmacı ve bilim adamıdır. 

02 Temmuz 1981 tarihinde asistan olarak aynı kürsüde göreve başladığımda Mesut hocam 

Asistan Dr. unvanıyla çalışmaktaydı. 1982 yılında Yükseköğretim Kanunu’nun yürürlüğe girmesiyle 

pasaport işlemleri dâhil tüm işlemleri tamamlanmasına rağmen İngiltere’ye gitmesi iptal oldu. Doktor 

unvanı almış olan asistanların yabancı dil sınavına alınarak yardımcı doçentliğe yükseltilmesi 

sonucunda YÖK tarafından taşra üniversitelerine öğretim üyesi desteği için rotasyon uygulaması 

başlatıldı. Bu furyada Mesut hocam 1982-1983 öğretim yılında Yrd. Doç. olarak Erzurum Atatürk 

Üniversitesi’ne rotasyonla giderek hem Kazım Karabekir Eğitim Fakültesi’nde hem de Fen-Edebiyat 

Fakültesi Coğrafya Bölümü’nde bir öğretim yılı görev yaptı. Erzurum’da görev yaptığı süre içinde bir 

yandan ders verip diğer taraftan geziler düzenleyerek hocalık yapmış ve oradaki öğrencilerin üzerinde 

de büyük bir iz bırakmış ve birçoğunun gelecekleri üzerinde etkili olmuştur.  

Mesut Elibüyük, Türk Coğrafya Kurumu’na da büyük emek vermiş, Coğrafya Meslek 

Haftalarının düzenlenmesinde, genel kurul toplantılarının organizasyonunda çalışmıştır. 1940’lı ve 

1950’li yıllarda altın devrini yaşayan Türk Coğrafya Kurumu, 1960'lı yıllarda devlet tarafından verilen 

sınırlı ölçüdeki maddi desteğin kesilmesi yüzünden büyük bir çöküş içine girmiş ve 1975 yılından 

sonra faaliyetlerini sürdüremez hale gelmiştir. Mesut Elibüyük bu sıkıntılı dönemde Türk Coğrafya 

Kurumu’nun ülkemizin değişik bölgelerinde 6 meslek haftasının programı ile gezilerini düzenlemiştir 

(1971-1978). DTCF’deki mekân sıkıntısı yüzünden Fakülte dışında başka bir mekâna taşınmak 

zorunda bırakılan Türk Coğrafya Kurumu, 1982 yılına gelindiğinde kitaplarının istiflendiği Cebeci 

semtinde Siyasal Bilgiler Fakültesi’ne yakın konumda bulunan mekânın kirasını ödeyemediği için 

büyük bir burukluk içinde Müşküle sokaktaki İstanbul Üniversitesi Coğrafya Enstitüsü binasına 

nakledilmiştir. İşte bu naklediliş sırasında Mesut hocamla birlikte Türk Coğrafya Kurumu’nun 

kitaplarını öğrencilerimizin de yardımıyla balyalayarak kamyona yükledik ve İstanbul Üniversitesi 

Coğrafya Enstitüsü’ne teslim ettik. 
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Mesut hocam yenilikçidir ve çıkan her şeye ilk olarak sahip olma merakı vardır. İlk maaşını 
altimetreye yatıran kişidir. Coğrafyanın vazgeçilmezi olan fotoğraf makinesinin en kalitelisini kullanırdı. 
Programlı hesap makinesini, bilgisayarı ve interneti ilk olarak kullandığı gibi bölümde ve fakültede 
isteyenlere öğretirdi. Hemen her konuya ait kitapların bulunduğu büyük bir kütüphaneye sahip olan 
hocamız, çektiğimiz slaytları Almanya’ya göndererek banyosunu yaptıran kişidir. Türkiye’nin birçok 
yerleşmesi ve yöresine ait çok sayıda fotograf ve slayt arşivi vardır. Şimdi sayın Prof. Dr. Hakan 
Yiğitbaşıoğlu’nun kullandığı oda Türkiye ve Ülkeler Coğrafyası Kürsüsü’nün asistanlar odası idi. Odanın 
bir bölümünde fotoğraf baskısı yapılan bir karanlık oda ve agrandisör bulunmaktaydı. Mesut hoca 
Coğrafya Bölümündeki hocaların siyah-beyaz filmlerinin banyosunu yapar ve karta baskı yapardı. Mesut 
hocamla uzun yıllar bu odayı paylaştık ve geride hep güzel anılar bıraktık.  

Mesut Elibüyük, bilgisayar konusundaki yeteneğini kullanarak 1985-1987 döneminde DTCF 
bilgi işlem birimini kurdu ve öğrenci işlerinde büyük bir rahatlama sağladı. Bu arada Osmanlı 
Türkçesini ve özellikle Osmanlı şifre yazısı siyakatı ve divani rakamları öğrenerek tarihçi Prof. Dr. 
Refet Yinanç ile birlikte 1988-2001 yılları arasında Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü arşivindeki 
Osmanlı tahrir defterleri üzerinde çalıştı ve tarihi coğrafya konusunda çok değerli yayınlar yaparak bu 
arşivde proje yönetici ve araştırmacı olarak çalıştı. 1989’da doçent, 1996 yılında profesörlüğe 
yükseltilen Mesut Elibüyük, Gazi Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi ve Fırat Üniversitesi’nde başta 
kartografya olmak üzere Türkiye coğrafyası ile tarihi coğrafya ve CBS konularında dersler vermiştir. 
Başta Ankara Üniversitesi olmak üzere Gazi Üniversitesi ile Fırat Üniversitesi’nde 40’ın üzerinde 
yüksek lisans 20’nin üzerinde doktora tezi yönetti. Bunların birçoğu üniversitelerde öğretim üyesi 
olarak görev yapmaktadır. 

Prof. Dr. Mesut Elibüyük, uzun yıllar çalıştığı Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi’nde Türkiye 
Coğrafyası Anabilim Dalı ve Coğrafya Bölüm Başkanlığı görevlerinde bulunarak 2010 yılı sonunda 
emekli oldu. Halen tarihi coğrafya çalışmalarına devam eden Mesut hocamız, Özden Hanımla evli 
olup Şafak Elibüyük’ün babasıdır. Değerli hocamıza sevdikleriyle birlikte sağlık ve mutluluk içinde 
uzun ömürler diliyoruz. 

 
Prof. Dr. Mesut Elibüyük’ün bilimsel ilgi alanları, yürüttüğü akademik ve idari görevler ile 

bilimsel çalışmaları şunlardır:  

 

İlgi Alanları 
Kartografya, Türkiye Tarihi Coğrafyası, Türkiye Coğrafyası Bilgi Sistemleri, Türkiye 

Bölgeler Coğrafyası, Tarihi Haritalar. 

 

Diğer Üniversitelerde Aldığı Görevler 
Atatürk Üniversitesi, Kazım Karabekir Eğitim Fakültesi,1982-1983  
Atatürk Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, 1982-1983.  
Fırat Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1993-1994 Güz dönemi. 
Gazi Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, 1984-1996 
Gazi Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü, 1984-1998 
Hacettepe Üniversitesi, Eğitim Fakültesi. 1998. 

 

Akademik / İdari Görevler 
Coğrafya Bölüm Başkanlığı: Temmuz 1998 – Temmuz 2001 
Türkiye Coğrafyası Anabilim Dalı Başkanlığı: Eylül 2001 – 2010  
Türkiye Coğrafyası Araştırma ve Uygulama Merkezi Yönetim Kurulu Üyeliği 

 

Projeler (yürütücü olarak) 
1. T.C. Başbakanlık Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Araştırma Projesi. 

1988-2000. 
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2. Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Kütüphanesi Yazmalarını 

Kataloglama ve Bilgisayar Ortamına Aktarma Projesi. 1999 – 2000 

3. Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi’nin 75 Yılı. 2011-2013 

 

Projeler (araştırmacı olarak) 
1. Aşağı Fırat Bölgesinde Bugünkü ve Kuvaternerdeki Doğal Çevre Koşulları Projesi. 1979-

1981. 

2. T.C. Başbakanlık Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Araştırma Projesi. 

1988-2000. 

 

Kitapları 
1. Yeni Türkiye Atlası Hakkında Düşünceler. D.T.C.F. Yay. No: 290. (Prof. Dr. Cevat R. 

Gürsoy ile Birlikte). Ankara, 1979.  

2. Kanuni Devri Malatya Tahrir Defteri (1560). GÜGEF. Yay. No: 1. (Doç. Dr. Refet Yinanç 

ile birlikte). Ankara, 1983.  

3. Maraş Tahrir Defteri (1563). Cild: I. AÜ. Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi 

Yay. No:1. (Prof. Dr. Refet Yinanç ile birlikte). Ankara, 1988.  

4. Maraş Tahrir Defteri (1563). Cild: II. A.Ü. Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama 

Merkezi Yay. No:1. (Prof. Dr. Refet Yinanç ile birlikte). Ankara, 1988.  

5. Matematik Coğrafya. Ekol Yayınevi. Ankara, 1995 

6. Matematik Coğrafya. Düzenlenmiş İkinci Baskı. Ekol Yayınevi. Ankara, 2000. 

7. Türkmenistanyň İkdisadi Atlası – Türkmenistan’ın Ekonomik Atlası. TİKA Yayınları. 

(Gurbanmurat Altıbayev ile birlikte). Ankara, 2002. 

8. Kayseri İli Tahrir Defterleri (3 cilt) Kayseri, 2009. 

9. Türkiye’nin Sıhhi ve İçtimai Coğrafyası – Urfa Vilayeti. Ankara 2010. 

 

Katkıda Bulunduğu Kitaplar 

 

1. Bazı Bulgarca Alıntıların Bölgelere Göre Dağılımını Gösteren Haritalar. Tarih Boyunca 

Slav-Türk Dil İlişkileri. Türk Dil Kurumu Yay. 709. S.231-254. Ankara, 1998. 

2. Küçük Asya. Enformasyon ve Dokümantasyon Hizmetleri Vakfı. (Charles Texier’in aynı 

adlı eserinin çevirisinde coğrafya konularının kontrolü ile 5 haritanın telifi ve indeksi) 

Ankara, 2002 

 

Makaleleri 
1. “Milli Coğrafya Ders Kitapları Hakkında Düşünceler.” Türk Kültürü Aylık Dergisi, Sayı: 

275. S.168-180. Ankara, 1986. 

2. “Harita Bilgisi.” Anadolu Üniv. Yay. No: 148, fasikül 2, s. 121-137. Ankara, 1986. 

3. “Türkiye’nin Coğrafi Bölgeleri.” Anadolu Üniv. Yay.No: 148, fasikül 3, s. 47-62. Ankara, 

1986. 

4. “Aşağı Fırat Bölgesin’de Bugünkü ve Kuvaterner’deki Doğal Çevre Koşulları.” Aşağı 

Fırat Projesi 1978-1979 Çalışmaları. ODTÜ Aşağı Fırat Projesi Yayınları, Seri I, No: 3. 

S.1-27. (Prof. Dr. Oğuz Erol, Prof. Dr. Erdoğan Akkan, Arş. Gör. A.Fuat Doğu ile 

birlikte). Ankara 1987.  

5. “Türkiye’nin Tarihi Coğrafyası Bakımından Önemli Bir Kaynak, Mufassal Defterler.” 

Coğrafya Araştırmaları Cilt 1, Sayı 2. S.11-42. Ankara, 1990. 

6. “Marmara Bölgesinde Coğrafi Gözlemler.” Türkiye Coğrafyası Araştırma ve Uygulama 

Merkezi Dergisi Sayı: 2, s.123-155, (Prof.Dr.Aydoğan Köksal, Yrd.Doç.Dr. Ali Özçağlar, 

Arş.Gör.Dr. E.Murat Özgür ile birlikte). Ankara, 1993.  
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7. “Malatya Coğrafyası.” Malatya Kültür Dergisi. Sayı: 2, s.14-20. Ankara, 1994. 
8. “Coğrafya’nın Önemi, Tanımı ve Sınıflandırılması.” Türk Kültürü Araştırmaları. Prof. Dr. 

Talip YÜCEL’e Armağan. Türk Kültürünü Araştırma Enstitüsü Yıl XXXIII/1-2, s.105-
130. Ankara 1997. 

9. “Ülkemiz Ortaokul ve Liselerinde Coğrafya Dersinin İşlenişi.” Amerika Birleşik 
Devletleri, Almanya, Fransa ve Türkiye’de Tarih-Coğrafya Eğitimi. A.Ü. TÖMER Dil 
Öğretim Merkezi Sempozyum Bildirileri 20-21 Mart 1997. S.18-20. Ankara 1998. 

10. “To Important Natural And Historical Passes İn The Tourus. The Research Area Seen By 
Contemporary Geography İn The Light Of The Ottoman Cadastres.” Rural Space Under 
Modernisation Process. Vicus Studia Agraria Vol. I. P.54-76. Wydawnictwo Akademickie 
Dialog. Warszawa, 1999. 

11. “Orta Doğu’nun Coğrafya Bakımından Adı, Yeri ve Önemi.” Fırat Üniv. Orta Doğu 
Araştırmaları Merkezi, Orta Doğu Araştırmaları Dergisi C:1, S:1, s.129-156. Elazığ, 2003. 

12. “Şanlıurfa İli’nde Dönemlik ve Geçici Bir Yerleşme: Hollik.” Ankara Üniv. Türkiye 
Coğrafyası Araştırma ve Uygulama Merkezi, Coğrafi Bilimler Derg. C:1, S:1, s.55-68. 
(Abdulkadir Güzel ile birlikte). Ankara, 2003. 

13. “Baskil’in Kuruluşu ve Gelişmesi” Doğu Anadolu Bölgesi Çalışmaları, C:1, S: 2, s:5-13, 
(Ayşe Çağlıyan ile birlikte). Elazığ, 2003. 

14. ”Kayseri İlinin XVI. Yüzyıl Yönetim Birimleri ve Yerleşmeleri. I.Hacılar Sempozyumu, 
11-13 Mayıs 2007, Hacılar Belediyesi Kültür Yay. No.2, s.333-346. Kayseri, 2007.  

15. ”Tarihi Coğrafya Bakımından Önemli Bir Kaynak: Cihannüma” CBD 7 (2), 93-109. 
Ankara, 2009. 

16. ” Türkiye’nin Coğrafi Bölge ve Bölümlerine Göre Yükselti Basamakları ve Eğim 
Grupları”. Coğrafi Bilimler Dergisi, Sayı: 8 (1), s.: 27-55. (Erkan Yılmaz ile birlikte). 
Ankara, 2010. 

17. “Tarihi Coğrafya Bakımından XVI. Yüzyılda Diyarbakır”, Tüm Yönleriyle Diyarbakır 2. 
Sempozyumu, Diyarbakır Tanıtma Kültür ve Yardımlaşma Vakfı Yayınları, Ankara, 
s.129-150. Ankara, 2011. 

18.  “Türkiye’de Sıcaklık Mevsimlerinin Ana Morfolojik Ünitelere Göre Değişimi”. 1: Ovalar 
ve Havzalar. Coğrafi Bilimler Derg. C:1, S: 2, s.165-193. (Erkan Yılmaz ile birlikte). 
Ankara, 2011. 

19. ”Tarihi Coğrafya Bakımından XVI. Yüzyılda Elbistan Kazası”. Uluslararası Dulkadir 
Beyliği Sempozyumu. C:1. s.93-123. Kahramanmaraş, 2012. 

20. ”Malatya İli Yerleşmelerinin Tarihsel Dönemlere Göre Coğrafi Dağılışı”. DTCF Derg. 
C:53, S:1. S.183-220. Ankara, 2013. 

21. “Coğrafyacı Gözüyle Piri Reis ve Eserleri”. Uluslaarası Piri Reis Sempozyumu. 12 Nisan 
2013/Ankara. Bildiriler. Ank. Üniv. OTAM Yay. No: 7. s. 33-58. Ankara, 2014.  

22. ”Türkiye Taşkömürü Kurumu’nun Zonguldak İli Etkisi”. Journal of World of Turks. 
Vol.7, No.1. s.137-159. (Yıldız Güler ile Brlikte). München, 2015. 

 
Haritalar 
1. “Maveraünnehr ve Türkistan”. V.V. Barthold. Orta Asya Türk Tarihi Hakkında Dersler, 

Adlı Kitapta. Ankara, 1975. 
2. “X. Yüzyılda Oğuzlar ve Komşu Türkler.” Faruk Sümer’in “Oğuzlar” Adlı Kitabında. 
3. “XVI. Yüzyılda Anadolu ve Suriye’deki Türkmen ve Yörük Toplulukları.” Faruk 

Sümer’in “Oğuzlar” Adlı Kitabında. 
4. “Balkanlar’da Voynuklar.” TTK Yay. VII. Dizi. S:88. Ankara, 1986. 
5. “Mısır Seferi (1516-1517).” H.Yavuz Ercan’ın “Kudüs Ermeni Patrikhanesi” TTK Yay. 

XXIV. Dizi, S:3. Ankara, 1988. 
6. “Bulgaristan’da Türkçe Yer Adları.” (Ali Özçağlar ve Esin Özcan ile birlikte). 
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